
П РА В И Т Е Л ЬС Т В О  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 сентября 2023 года №  776-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке определения рейтинга 
хозяйствующих субъектов Иркутской области

В целях стимулирования заинтересованности хозяйствующих субъектов 
в ускорении темпов развития экономического потенциала Иркутской области, 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке определения рейтинга хозяйствующих 
субъектов Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства 
Иркутской области от 15 апреля 2013 года № 150-пп, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министерство публикует информацию о проведении Рейтинга на 

официальном сайте министерства и на официальном портале Иркутской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 
15 сентября текущего года.»;

2) в абзаце первом пункта 10 слово «сентября» заменить словом 
«октября»;

3) в пункте 13 слова «до 10 сентября текущего года» заменить словами 
«в течение 7 рабочих дней со дня получения документов, указанных 
в пункте 10 настоящего Положения,»;

4) в абзаце первом пункта 15 цифру «1» заменить цифрой «15»;
5) в абзаце первом пункта 19 слово «сентября» заменить словом 

«октября»;
6) в абзаце втором пункта 22 слова «25 сентября» заменить словами 

«10 ноября»;
7) в абзаце первом пункта 26 слова «15 октября» заменить словами 

«25 ноября»;
8) в абзаце первом пункта 28 слова «не позднее 15 ноября текущего года» 

заменить словами «не позднее 90 календарных дней со дня утверждения 
итогов Рейтинга»;

9) пункт 30 изложить в следующей редакции:



2

«30. Итоги Рейтинга размещаются на официальном сайте министерства 
и на официальном портале Иркутской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 7 рабочих дней со дня 
вручения дипломов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области к  Б Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

